
Ano V – Edição nº 661 - Tibagi, 17 de julho de 2017. 

 

 

 
 

 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA Jornalista Responsável: Bianca Martins 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 661 - Tibagi, 17 de julho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 2 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 661 - Tibagi, 17 de julho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 3 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 661 - Tibagi, 17 de julho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 4 

 
 
Resolução N° 10/2017 
 
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO a 
deliberação da reunião extrordinária do dia 17 de julho de 2017, 
 
RESOLVE: 
 
Art.1° Revogar a resolução 09/2017, de 14 de julho de 2017, a qual aprovou o projeto MELHOR ATENDER PARA MELHOR APRENDER, conforme 
edital 002/2017 do CEDCA. A mesma saiu com data errada da reunião extraordinária aprovando o convênio e também sem o valor que será repassado 
pelo(Fundo da Infância e Adolescência-FIA). 
Parágrafo único: Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Tibagi, 17 de julho de 2017. 
 
Silvana Campos Novakoski 
Presidente do CMDCA 
 
 
 
 
Resolução N° 11/2017 
 
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO a 
deliberação da reunião extrordinária do dia 12 de julho de 2017, 
 
RESOLVE: 
 
1. Art.1° APROVAR para a Associação dos Pais e Amigos dos Excepcionais de Tibagi o projeto MELHOR ATENDER PARA MELHOR APRENDER, no 
valor de R$60.000,00(Sessenta mil Reais), verba do Fundo para Infância e Adolescência-FIA, conforme Edital de Chamamento 002/2017 da Secretaria 
da Família e Desenvolvimento Social e Deliberação 006/2016 do CEDCA. Entidade inscrita neste Conselho sob o nº 02. 
Parágrafo único: Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Tibagi, 17 de julho de 2017. 
 
Silvana Campos Novakoski 
Presidente do CMDCA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2017 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI, Estado do Paraná, nos termos da lei n
o
 10.520/02, decreto federal n

o
 5.450/05, lei n

o
 8.666/93 e suas alterações e demais 

legislações aplicáveis, leva ao conhecimento dos interessadas, que realizará licitação do tipo menor preço, na modalidade de Pregão Eletrônico, às 

13h30min, do dia 31 de julho de 2017, cujo objeto é aquisição de material para laboratório. O valor máximo da licitação é de R$ 29.184,85. O Edital 

completo será fornecido, no Setor de Licitações, da Prefeitura Municipal de Tibagi, pelo telefone (42) 3916-2129, e-mail licitacaotbg@hotmail.com ou 

no site www.tibagi.pr.gov.br e www.bll.org.br.  

Tibagi, 17 de julho de 2017 

RUBENS EUGÊNIO LEONARDI  

Secretário Municipal de Administração 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

 

3º ADITIVO AO CONTRATO Nº 0120/2016 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: O. S. SOUZA & SOUZA LTDA. - ME 

Finalidade: Prorrogação do prazo de vigência por mais 90 dias, findando em 06/08/2017  

Data da assinatura: 02/05/2017 

 

 

 

 

 

mailto:licitacaotbg@hotmail.com
http://www.tibagi.pr.gov.br/


                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 661 - Tibagi, 17 de julho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 5 

3º ADITIVO AO CONTRATO Nº 0121/2016 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: O. S. SOUZA & SOUZA LTDA. - ME 

Finalidade: Prorrogação do prazo de vigência por mais 90 dias, findando em 06/08/2017  

Data da assinatura: 02/05/2017 

 

Rescisão do Contrato nº 097/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: EDNEIA LORENA ALBERTI 

Finalidade: Rescisão do contrato de credenciamento de serviços de enfermagem 

Data da assinatura: 05/07/2017 

 

Contrato nº 059/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: LAURO FERREIRA 79832806968 

Finalidade: Aquisição de ração  

Valor: R$ 38.145,00 

Dotação: 14.001.010.301.1001.2056.33390300000 – vínculo 303 – referência 252 e 14.003.010.301.1001.1007.33390300000 – vínculo 000 – 

referência 310 

Licitação: Pregão 020/2017 

Data da assinatura: 12/04/2017 

 

 

 


		2017-07-17T16:52:45-0300
	ParanÃ¡ - Brasil
	Validade Legal




